
 

FUNDAÇÃO DAS ESCOLAS UNIDAS DO PLANALTO CATARINENSE 
Faculdade de Ciências Econômicas, Contábeis, Administrativas,  

Jurídicas  e Sociais de Lages - FACEC 
Faculdade de Ciências e Pedagogia de Lages - FACIP 

Centro de Ensino Fundamental - CEnF 
Av. Castelo Branco, 170 - CEP 88.509-900 - Lages - SC -Cx .P.525 - ���� (049) 2241022 - 2242683 - 2242684 - Fax (049) 2242881 

 
 
 

R E S O L U Ç Ã O  nº 125/96 
de 30 de outubro de 1996 

 
 
 

Nara Maria Kuhn Göcks, Presidente da Fundação das Escolas Unidas do 
Planalto Catarinense - UNIPLAC, no uso de suas atribuições e atendendo a 
solicitação da Comissão de Inquérito Administrativo, 
 
 

R E S O L V E :  
 
 
Art. 1º -  Prorrogar por  30 (trinta) dias o prazo para a conclusão do Inquérito 

Administrativo instituído pela Resolução nº 122, de 27 de setembro de 
1996, com base em decisão do Conselho Diretor, datada de 29 de agosto 
de 1996 (Ata nº 160). 

  
Art. 2º -  Esta resolução entrará em vigor no dia 31 de outubro de 1996. 
 
 

Lages, 30 de outubro de 1996. 
 
 

Nara Maria Kuhn Göcks 
Presidente 

  


